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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-ANA-1

“ADQUISICION DE 02 BOTES DE GOMA EQUIPADO CON MOTOR FUERA DE
BORDA”.

En, el distrito de San Isidro, el dia 18 del mes de octubre del afio 2024, en el local de la
Autoridad Nacional del Agua, se reunieron los integrantes del comité de seleccion
designados mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de selecciéon de Adjudicacion Simplificada N° 021-2024-ANA-
1, cuyo objeto de la convocatoria es la: “ADQUISICION DE 02 BOTES DE GOMA
EQUIPADO CON MOTOR FUERA DE BORDA.”

ANTECEDENTES:

Con fecha 03 de octubre de 2024, se registrd y publicé en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N° 021-2024-ANA-1,
para la: “ADQUISICION DE 02 BOTES DE GOMA EQUIPADO CON MOTOR FUERA DE
BORDA.”

Con fecha 10 de octubre de 2024, se registré en el SEACE la integracion de bases.

De la revision de la Plataforma de Registro de participantes del SEACE, se tiene por
registrado los siguientes participantes:

‘IERREZ CCASA Eddy Richard FAU

10711865 hard
vo: Doy V" B*

vo: Doy V' B
\a: 2024/10/18 19:29:53-0500

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 AQUASPORT S.A.C. 20292890932

2 BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA 20374019865

3 H20 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20509469327

4 FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER E.I.R.L. 20601150221

5 VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. 20603060513

6 INGENIERIA Y CONSTRUCCION JEMAPECH S.A.C. - INGENIERIA JEMAPECH S.A.C. 20605547533
SERVICIOS GENERALES EL MAYKOL Y GIOVANNY EMPRESA INDIVIDUAL DE

7 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606275961

8 ADVANCE SPORT S.A.C. 20606757566

9 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
M & F INVERSIONES IMPORTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

10 | LIMITADA 20612135895

11 SORGALL COMPANY INC. 99000025000

ADMISION DE OFERTAS:

De la revisién del SEACE se aprecia la existencia de dos postores, conforme al siguiente
detalle:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Nomenclatura : AS-SM-21-2024-ANA-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeta do contratacién : Bien
Descripcién del objeto : ADQUISICION DE 02 BOTES DE GOMA EQUIPADO CON MOTOR FUERA DE BORDA
Nrolitem Descripcion del item | i i i i A A ! f VR 3 {
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha P l6n | Hora Pr ién | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE 02 BOTES DE GOMA EQUIPADO CON MOTOR FUERA DE BORDA
20292890932 | AQUASPORT S.A.C. 15/10/2024 12:37:09 Electronico
20605547533 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION JEMAPECH S A.C. - INGENIERIA 15/10/2024 23:50:44 Electronico
JEMAPECHS AC

Acto seguido se reviso las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si cumplen
con la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria requeridos para la admision
de la oferta, verificandose lo siguiente

AQUASPORT S.A.C. INGENIERIA Y CONSTRUCCION
JEMAPECH S.A.C. - INGENIERIA
JEMAPECH S.A.C.

Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor

Documento que acredite la Representacion CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.

Anexo N°2 CUMPLE CUMPLE
, Declaracion Jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)

Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo 3)

Anexo N°4 CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de entrega,

(Anexo N 4)

Anexo N°5 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso. (Anexo 5)

Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE
El precio de la Oferta en soles, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N 6)

Anexo N°10 - Solicitud de bonificacion del NO CUMPLE CUMPLE
cinco por ciento (5%) por tener la condicion
de micro y pequefia empresa

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

Mediante CARTA N°001-2024-CS-AS021-2024-ANA-1 de fecha 16 de octubre de 2024, el
Comité de Seleccion del proceso en mencion solicitd a la Direccion de Autoridad
Administrativa del Agua — Huarmey Chicama, en calidad de area usuaria y técnica, el apoyo
especializado, para confirmar (previa evaluacion), si la informacion presentada por los
postores cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, en merito a lo dispuesto
en el numeral 46.4 del articulo 46 del RLCE.
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Con Memorando N° 3075-2024-ANA-AAA.HCH, de fecha 18 de octubre de 2024, la Direccion
de Autoridad Administrativa del Agua — Huarmey Chicama, sefala que las propuestas de los
postores AQUASPORT S.A.C. e INGENIERIA Y CONSTRUCCION JEMAPECH S.A.C. -
INGENIERIA JEMAPECH S.A.C., cumplen con las especificaciones técnicas sefialadas en

las bases integradas de Adjudicacion Simplificada.

Por lo tanto, el colegiado procedié a realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas

admitidas.

EVALUACION DE OFERTAS:

Con la Admision de las Ofertas, se procedié con la evaluacion determinandose mediante

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, lo siguiente:

FACTOR DE
N° POSTORES PRE)(I::II?R?'/E\ z EVALUACION - | PUNTAJE+EL | ORDEN DE
Bl PRECIO / 5%-MYPE | PRELACION
PUNTAJE
LIl AQUASPORT S.A.C. 84,000.00 100 100 1
por MEJIA
I\_/AR]C:S:S Jarge
uis INGENIERIA Y CONSTRUCCION JEMAPECH 45 —_ -
20520711865 g A C. — INGENIERIA JEMAPECH S.A.C. s :
Motivo: Doyl \V° B°
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CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procede a calificar las ofertas evaluadas, para el cual es posible advertir que se ha

w0 considerado en las bases el siguiente Requisito de Calificacion:

3.2.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitcs:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalents a S¢ 150,000.00 {Ciente cincuenta Mil
can 0O/100 Saoles), per la venta da bienes iguales ¢ similaras al objeto de la convacatoria, durante les ocho |
(8y aras anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas qua se computaran desde la fecha de la
confermidad o emisicn del comprebants de pago, segin carresponda.

En el caso de pestores que daclaren an el Anaxc N” 1 tener la condicidn d= micro y pequana emprasa, se

| acredita una experiencia de S¢ 22,000.00 {Veaintidés Mil con O0F1 00 Scias), por la venta ds bienes iguales

a similares al objeto de la convocatoria, durantz los ocho (8) afics antarores a | fecha de la presentaddn
de ofartas qu= se caomputaran dasda ia fecha de |z cenfarmidad o emision dal comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso da consorcics, todos los integrantes deben cantar con la condicidn de micro vy
paquefia empresa.

Se consiceran bienes similares a los srquiantes: Venta ylo comercializacién de botes neumaticos yfo
millitares y/o profesionales y/o semirrigidos.

Acraddacian:

La expenancia dal pastor en la especialidad s2 acreditara con copia simple de (i} contratos w ardenes d=
carmpra, ¥ su respectiva conformidad o constancia de prestacian; o {ii} comprobantes de page cuya
canczlacian se acredite documental y fehacientemente, con voucher da dapdsito, nota da abeno, reporla
de estado de cuenta, cualguier otra dacumento emitido por Entidad a2l sistema financiero gue acredite el
abono o meadiante cancalacién en el mismo camprobante de pago ! correspondientes a un maximeo da

wainte (20) contratacicnes.

Emn caso los pestoras presanten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacicn, s deke
acreditar qua correspeonden a dicha caontratacidon: de lo ceatraria, se asumird que los comprchantes
acreditan contrataciones independientes, an cuyo caso sola se considarara, para la evaluacion, |las veinba
{20) primeras contrataciones indicadas en e! Anexo N°® B referido a la Experiencia del Postor en la

Especiatidad.

| En el caso de suministro, solo s2 considera como experiencia la parte del contrato que haya sido gjecutada

durantz les ocho (B) afios anteriores a la fecha de presentacidn de ofertas, debiondo acjuntarse copda de
las conformicades correspondientas a tal parte o los respectlivos comuprobanies de pago cancelados.

En tos casas que se acredite experiancia adguinda an censoercio, debe: presanlarss la promesa da consorcio
o el coniralo de censorcio dal cual se dasprenda fehacizantamente al poreantaje de |2s obligacianes que ss
asumid an el contrato presentade; de lo contrario, na se computard la experencia proveniente de dicho
contrato.
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Asimisma, cuando se presenten contratos derivacos de procesos de seleccion convocados antes del |
20.09.2012, la calificacian se cefira al méatodo descrito en |z Directiva "Participacicn de Provesdares en
Conscreio en las Contrataciones del Estada’, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligacianes |
equivale al parcentaje ce participacidn de la promesa de consercie o dal cenltralo de consorcio. En casa |
que en dichos documentos no se consigna el porcantzje de parficipacicn se presumird que las obiigacionss
se ejecutaron en partss iguales,

Sieltitutar de la experiencia no es el peator, consignar si dicha experiencia comesponde a la matriz en casa
que 2l pestor sea sucursal, o fue tranamitida por reorganizacddn socletana, debiande acompadar la
dacumeantacion sustentatoria cormaspandiente.

Si gl postor acradita expenencia de otra persona juridica como consecuancia de una reorganizacion
sodataria, debe presentar adicionalmeants el Anexo N° 9.

Gahe precisar que, de acverdo con 13 Resolucidn MN° 0065-2018-TGE-S1 del Tribunal de Contratacienses del Estado:

.. el 20fo sefo de cancelady en &l comprabante, cuando ha sido cafesads por ¢l propio postor, no puede sor

cansiderady como wna acreditaeitn que veduzes fehaciencia on refacidn a que s encuentra canceleas. Admitlr el

equivaldria a cansiderar camo valida Ja sols declsracikin dal postar afimnando que ef comgrobants de pago ha sidb

cancelado”

fod

"Situacion diferenle se suecite ante ef gelin colocads pov &f eienta nsl postar foes utiizands &f féming ‘cancelada” o

‘Pagado] supuesto en & cual s 3e contaris con ia Uecfam'mﬁ fercero que hrinds cedera, anfe fa cunl debisr

reconpeerss [y vaiitsz de i expensneia” e, 'E; ::‘rf:;}f; ‘:

-
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- Cuando &n los contratos, Grdenes de compra o comprabantes de paga el monto facturado se encuentre
expresado en mooeda extrapjera, debe Indicarse el tipo de cambio venta publicada por la Suparintendencia
de Banca, Seguros y AFP corespondiants a la fecha de suscripcion del contrate, de emisida de la arden

de compra o e cancelzcian dat comprobante de pago, segln correspoenda. i

Sin perjuicio de o anterior, los postores daban llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencla
dal Postor en la Espacialidad.

Importante

En ef caso de consorcios, solo so cansidera la expanencia de aqguelios infegrantes que se
hayan comprometido, seqan la promesa de consorcin, 8 sfecutar el objefo maleda de Ja
convocalara, confarme & la Girectiva “Paricipacion de FProveedores en Consarcio en fas

Conlrataciones del Estado”.

Importante

« S como resulfade de una consulta w ohservacion corresponde precisarse o ajustarse el
requenmiento, se solicita la aularzacidn del drea uswaria y g8 pone de conocimianto de tal hecha
a la dependancia que aprohd ef expediente da confratacién, de conformidad con el numeral 72.3
ded articilo 72 del Reglamento,

*  El cumplimiento de fas Especificaciones Técnicas se realiza mediante la presentacion de una
declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente fa Entidad puede salicitar documentacion gue
goredite ef cumplimtante del algin componente de las caracteristicas yfo requisilos funcionates.
Fara dicho efecto, cansignard de manera defallada los documentos que deben presentar los
postares en el literal @) del nurreral 2,2.1, 7 de ests seccidn de las Bases.

v Los requisitos de calificacidn determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias
para gfecutar el eontralo, lo que debe ser acreditado documentalmente, y ne medianta declaracidn
Jurada.
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Ahora bien, segun lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
contrataciones del estado, con la finalidad de determinar si los postores, cumplen con los
requisitos de calificacién segun lo requerido en las bases, determinandose segun ACTA
DE CALIFICACION DE OFERTAS lo siguiente:

INGENIERIA'Y CONSTRUCCION
REQUISITOS DE CALIFICACION AQUASPORT S.A.C. JEMAPECH S.A.C. — INGENIERIA
JEMAPECH S.A.C.
ORDEN DE PRELACION SEGUN 1 2
EVALUACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
RESULTADO CALIFICA NO CALIFICA

Nota. - El Comité de Seleccion indica que las fichas técnicas adjuntas en las ofertas de los postores no han
sido calificadas, debido a que no son requisitos de evaluacién ni calificacion.

A rite OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

por MEJIA

VARGAS Jorge . ; v i .

Lis FAU o Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en el articulo 76 del
hard Doy V* B° Reglamento de la ley de contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del presente

procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO DE LA OFERTA
< ialpantaor POSTOR ADJUDICADO EN SOLES

IERREZ CCASA Eddy Richard FA
10711865 hard
o:

2 209/10/18 19:29:53.0500 AQUASPORT S.A.C. 84,000.00

En ese sentido, este Colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones, en uso
de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalizacién posterior de los documentos
presentados en la Oferta del postor AQUA SPORT S.A.C., de conformidad con lo
establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo
con su contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

‘ Firmado digitalmente W Siizgri?gﬁr(\)ente e
por MEJIA VARGAS Jorge
A—; PRSI AT
Contoriaad ™ ce 20520711865 hard

T,
N Foor o5t 10/18 S Motivo: En senal de
s AE onrormiaa
A A 19:02:35-0500 ANA Focha: 2024/10/18
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Jorge Luis Mejia Vargas Eddy Richard Gutiérrez Ccasa
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccion Comité de Seleccion Comité de Seleccién
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